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580.0

660.3

673.0
628.8

624.8

594.7

613.4

566.6

590.2

650.6

615.3

646.6

706.5

665.2

713.3

793.0

643.1
731.5

628.4

612.2

698.1

646.2

745.5

720.2

616.0

570.8

615.4

778.2
810.8

779.1

627.9

600

646.67

717.36

L'ARPINE

C. NIFFERO

S.P
.

(N
.8)

PERTICARA

SERRA MASINI

CIM.RO
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746.4

676.2

658.8

608.2

688.9

719.1

728.8

662.2

779.6

760.8

698.3

692.8
749.0

671.7

663.4

689.8

658.9

690.0
764.6

756.5

754.8

738.3

774.4

761.9

745.6

621.2

615.0

666.9

633.2

682.1
615.8

696.0

710.9

735.8

728.8

645.0

677.3

699.4

697.6

627.4

692.6

565.8

614.6

590.8

535.0

605.0557.5

661.3

634.9

662.9

SERRA MASINI

C. PIAN DEL BOSCO

S.P.
SA

NTA
GATE

SE
(N

.8)

(N
.8)

S.P
.

M.TE MOSCELLINO

BOTTICELLA

VILLA VERDE
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576.8

584.8

740.2

632.4

690.7

702.9

545.2

545.7

561.9 581.0

603.7

597.8

641.7

723.4

632.1

767.9

719.1

661.9

708.8 692.3
716.9

726.2

823.0

865.4

866.4
796.2

771.5

632.7
564.0

374.4

384.0

368.2

330.2 271.8

280.2

384.4

284.1

328.0

306.7

311.5

371.0

380.7

333.2

528.3

663.3 603.3

560.2

615.2

464.2
365.9

253.8

301.2

239.8

234.5

235.6
240.3

229.4
227.8

235.2

225.8

222.0

238.9

239.9

218.2

276.9

257.2

229.5

263.2

227.6

241.7

235.6

254.6

244.6

334.5

269.9 372.4

293.0

357.7

303.8

263.1

330.0

338.5

352.9

325.5

415.3

364.6

357.8

288.1

385.3
380.7364.9

366.4

376.9

377.3

266.6

232.4

212.9

215.0

299.6

317.5

230.9

378.0
370.6383.7

312.9

350.3

260.2

373.9

292.7

239.9

275.3

265.9

314.0

269.3

281.0

253.7

234.9
225.1

248.8
259.1

276.1

222.1

223.1

213.0

256.2
217.8

227.9

224.0
287.7

271.3

296.0

335.9

303.1

318.0

323.5

304.2

297.5

293.4

301.3

428.4

433.0

444.0

449.4

469.2

369.0397.1

433.1

349.2

400.2

330.2

330.2

367.5

301.6
312.4

328.0
413.5

398.7

488.0
368.1

427.7

445.5

455.8

468.6

362.1

400.1

424.5

461.0

434.3

452.7

506.6

500.0

506.1

439.2

430.6

425.0

587.2

609.4

548.7

514.2

504.7

749.0

879.5

606.4

577.8

524.2

478.5

522.3

511.0

427.7
503.1

476.7

392.7

491.9

443.6

368.4

435.9

443.5

546.7

419.1

352.3

469.3

407.5

387.4

465.5

464.3

446.1

625.4

549.3 504.6

736.9

410.8

881.5

511.3

501.9

512.4

507.0

491.0

487.4364.3

373.9

404.3

405.5

236.7

327.0

281.0

273.4

300.3

264.6

222.0

253.6

214.1

221.9

281.0

295.0249.8

213.8

216.2

211.3

213.1

211.6

215.5

220.9

201.3

203.1

196.9

201.6

197.7

259.0

218.3

193.2

191.1

192.4

191.1

187.5

206.3

210.3

215.7

213.0

239.1

215.9

Km62

Km61

Km60

Km59

Km58

250

300

350

350

400

450

500

600

650

700
750

800
850

650

600

550

500

450

400 350

300

595.48

686.64

245.08

225.6

357.45

273.15

364.06

306.36

462.5

738.03

436.45

294.67

204.68
208.98

CA DEL SARTO

CA DI PIERO

M.TE FAGNANO S.P. (N.10)

POGGIALE

IL PALAZZO

C. DI MODELLOFosso Poggiobianco

SECCHIANO
LAVATOIO

SANTO STEFANO

MOLINO DA CEREALI

IMPIANTO GESSI

S.S.

PIETRASALARE-

-NUOVA

-VECCHIA

MARECCHIA
FIUME

COLLINA

MAZZICONETA

FAGNANO-

-DI SOPRA

CA DEL FATTORINO

C. ROMPETRELLA

Fosso di Fagnano
Anciano

Fosso

M.TE DELLA PERTICARA

M.TE PINCIO

CELLA CASE PANICAIA

L'ARA

CAVA

IL CASINO

TALAMELLO

CAMPIANO

S.S
.

(N
.25

8)

(N.258)S.S.

VIGGIOLO-

-DI SOPRA

-DI SOTTO

CA GIANESSIS.P
.

(N.
8)

IL POZZO

VALLE

TALAMELLO (N
.33

)

S.P
.

S.P
.

(N
.33

)

CA' POGGIALE

NOVAFELTRIA

MOLINO MAZZOLI

C. NUOVA

CAROSELLI

PIEGA

S.P.

(N.137)

(N.137)

SECCHIANO

S.LEO

S.P.

FIUME MARECCHIA

CASE MONTI

MOLINO MENGHINI

Fo
sso

Cac
are

llo

Rio
Maggio

BOSCO

SANT'ANIMO

UGOLINI

CA BENEDETTI

CASE BOSCARA

BRACCO

-

CAVA DI SABBIA
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475.7

521.6

700

650

500

450

400

300

500

450

400

300

350

650

550

600

250

300

350

350

579.2

678.0

612.1

600.4

600.3

652.5

633.7

689.8

729.3

666.5

656.1

592.5

600.2

693.0

631.2

612.2

573.2

590.0

575.5

632.0

561.3
414.5

382.4

375.2

378.7

424.7
398.3437.2

473.8

505.9

424.7

534.1

561.7

520.8

588.3

551.3

576.9

626.1

465.9

437.5

557.2

402.0

467.1482.4

545.9

530.9

498.1

560.1

532.4

579.2

543.2

587.2
619.0

683.9

613.5

633.5

604.4

557.5

569.9

535.5

514.2

499.5
476.2

455.2

496.3

439.9

448.5

483.1

535.2

476.2
589.4

595.1

613.1

550.2

506.7

540.3

547.5

466.0

460.5 415.9

441.0

423.6

482.2514.3
504.3

621.3

523.9

537.2

503.5

551.7 398.1

426.3

481.7
482.9

310.3

356.9

322.2

267.5

275.2

257.0

272.9

280.1

290.3

285.8

304.9

336.2

350.2

356.7

370.1

376.0

401.7

387.1
352.2

400.1

385.8

331.1

392.4

328.3

317.0
298.1

254.4

273.7

290.6

280.0

285.8

245.2

250.2

284.9

250.8

275.9

300.6

314.7

367.3

342.7

274.7
411.9

474.5

419.7

408.3

412.8

494.7

536.5
384.3

396.5

325.2

282.0

321.5

260.5

376.6

255.7

292.6
257.3

313.2

347.9

287.1

306.0

294.6

263.9

302.4

297.5

280.0
307.2

330.6

448.8

371.0

378.4

340.0

350.1

354.6

347.5

311.6

288.4

285.2
322.7

270.2

270.1

371.9
316.9

310.3
343.4

357.9

277.2

236.4

283.4
336.8

384.6

365.0

332.8
340.9

280.9
246.1

245.9

250.8

241.3

254.1

281.9

300.0

366.7

277.3

332.2

330.5

373.0

363.3

354.4

326.5

301.8
305.7

301.7

359.1

361.4

380.4

422.0

417.3

522.1

536.7

452.4

473.3

424.6

401.2

384.5

384.8

385.9

444.3

413.0

443.1

499.4

486.5

472.0

578.3

557.5

619.3

577.6381.1

392.7
325.6

451.2

466.5
457.9

394.1

430.8

460.7

364.5

349.9

405.0
440.0

422.5

472.1

404.1

370.6

453.0491.3

498.9

435.2
415.7

514.4

631.3

491.5

433.2

436.5

391.0

347.0

374.6

458.9

518.2

502.7

486.3

457.1

442.8

512.4

558.7

563.8

501.3

553.6

447.8

468.3

404.3

436.3

472.8

420.8

544.6 517.0

506.9

579.9
592.8

557.5

525.7

536.8

551.5

608.4

576.3

594.5

634.0

701.4696.0

695.7675.0

641.1

634.9

594.4593.5

645.4

617.8

592.2

575.3

621.9
719.4

432.1

465.8

497.2

484.0

517.2

527.1

578.8

552.6

634.6

705.7

283.5

332.7

349.5

486.3

644.14
497.13

291.57

428.29

518.37

467.29

361.12

286.42

S.P.

(N.8)

SANTAGATESE

FIU
ME

MA
RE

CC
HI

A

FOSSO

RASINO

Fosso

Doccia

della

Martino

S.S
.

(N.258
)

MA
RE

CC
HI

A

S.P.

(N.107)

MIGLIORE
CA

-

PALAZZO

S.P.

S.P.

(N.6)

(N.6)

MONTEFELTRESCA

S.P.
(N.8)

SERRA DI MAIOLO

C. GIANESSI

CASE ANGELETTI

CA MIGLIORE

LE PORTE

C. TOMEI

SARTIANO

TORRICELLA

M  A  I  O  L  O

NOVAFELTRIA

C. POGGIOLO

CASE FRANCESCONI

CA DEL GALLO
CA AGOSTINO

CA DELLA GIANNOLA
LA VILLA

CA DI GORI

C. MOSCELLINO

CIM.RO

I PAGINI

I SABBIONI

M.O MACCHIE C. PIETROSA

PIAN DI S. PAOLO

CA DEL BONO
LA GAGGIA

IL CASONE

MAIOLETTO

CASINO

S. ROCCO

C. SERRAGLIO

CA DI SIRIO

CA DI GORO

C. CASALINO

C. CANTORI

C. CANADEI

C. F.TE DELLA
CELLETTA

LE VILLE

C. BERZANTI

S. BIAGIO

CA DI CELLI

S. CARLO

CASE GASPERONE

CA MAZZOCCA

CA BERTOZZO

PALAZZO

SALIMBENI

CA GASPERINI
CA SEMPRINO

C. DI ZANO

LOMBARDI
CA MICHELE LA VILLA

C. DI GERI

LA TAGLIATA

SS APOLLINARE E BIAGIO

ROCCA DI MAIOLETTO
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LEGNAGNONE

344.2

317.8

381.4

441.0
344.5

389.3

459.6

530.1

470.2

408.1

492.1

426.7

484.5

532.6506.4

340.0

431.7

518.0

521.2

511.3

461.6

630.3

636.3

580.6

554.1

657.5
639.8

527.5

508.6

509.3

598.0
591.1

592.9

589.4

289.2

352.1

334.4

471.6

335.3

382.4

494.2

517.2

558.4

265.5

290.6

296.2

317.9

315.5

334.2

277.9

212.7
262.5

298.2

303.3

247.0

202.3

184.8

184.6

234.3

270.4

307.2

309.2

363.8

262.2

323.2

330.2

358.0

427.4

289.0

320.0

363.3

454.1

429.7

424.6

382.6

435.6

351.0 426.8

371.1

296.3

325.6

298.3

273.1

305.5

256.4

400.0

262.5

271.0

332.7

401.4 396.3315.2

342.8

257.0

268.9

257.2

229.2

184.2

405.54

323.23

234.72

385.31

407.40

CASETTA

LAIONE

LAIONE DI SOTTO

MONTALE

CASE CARNAIO

LA SERRIOLA

C. GIARDI

PENNA DEL GESSO

C. BIFORCA

VARCO BIFORCA

GESSI

SANT'IGNE

M.TE
SAN SEVERINO

FORNACE

C.SE CELLE

C.SE GUARDENGO

CARANIGO

C. OTTAVIANI

C. DOLCETTO

POGGIO ZOCCHI

C. IL PALAZZO

C. SERRE
LA MISERIA

C. SEGNO
Rio

Strazzano

P A S S
 S O

  D E L L A  V O L P E

S.P.

(N.137)
SECCHIANO

-

LE
O

SA
N

F.TE SAN FRANCESCO
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EM
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LEGENDA
CARTA DELLA VEGETAZIONE

(FITOSOCIOLOGICA)
BOSCHI

? ? ? ?
? ? ? ?

? ? ? ?1
Bosco di roverella con citiso peloso
Ass. Roso sempervirentis-Quercetum pubescentis Biondi 1986
subass. chamaecytisetosum hirsuti Allegrezza, Baldoni, Biondi, Taffettani & Zuccarello 2002

2
Bosco di roverella
Ass. Peucedano cervariae-Quercetum pubescentis (Ubaldi, Puppi, Speranza & Zanotti. 1984) Ubaldi 1988
subass. peucedanetosum cervariae (Ubaldi, Puppi, Speranza & Zanotti. 1984) Ubaldi 1988

3
Bosco  di cerro
Ass. Aceri obtusati-Quercetum cerris Ubaldi & Speranza 1982
subass. aceretosum obtusati Ubaldi & Speranza 1982

4 Bosco di carpino nero
Ass. Lamiastro galeobdoli-Ostryetum carpinifoliae Ubaldi, Zanotti, Puppi, Speranza & Corbetta 1987

ñ ñ ñ

ñ ñ ñ

5
Bosco basifilo di carpino nero e sesleria italiana
Ass. Scutellario columnae-Ostryetum carpinifoliae Pedrotti, Ballelli & Biondi ex Pedrotti, Ballelli, Biondi,
Cortini & Orsomando 1980
subass. seslerietosum italicae Ubaldi

6 Bosco di castagno
Ass. Melampyro italici-Castanetum sativae Hruska 1988

7 Bosco di acero di monte, tiglio nostrano e olmo di montagna
Ass. Aceretum obtusati-pseudoplatani Biondi, Casavecchia, Pinzi, Allegrezza & Baldoni 2002

8 Vegetazione  boschiva ripariale a mosaico con pioppo nero, pioppo bianco e salice bianco
 Aggr. a Populus nigra o Populus alba o Salix alba

9
Bosco ripariale a pioppo nero
Ass. Salici albae-Populetum nigrae (Tx. 1931) Meyer-Drees 1936
subass. populetosum nigrae (Tx. 1931) Meyer-Drees 1936

10 Bosco ripariale a rovo e salice bianco
Ass. Rubo ulmifolii-Salicetum albae Allegrezza, Biondi & Felici 2006

MANTELLI ED ARBUSTETI
11

Arbusteto di ginestra e citiso a foglie sessili con prevalenza di ginestra
Ass. Spartio juncei-Cytisetum sessilifolii Biondi, Allegrezza & Guitian 1988
 var. a Spartium junceum

h h h h
h h h h
h h h h

12 Vegetazione  arbustiva a ligustro e prugnolo spinoso
 Aggr. a Prunus spinosa e Ligustrum vulgare

FORMAZIONI PRATIVE E PASCOLIVE

[ [ [ [

[ [ [ [

[ [ [ [13 Prateria a forasacco e ononide di masquillieri
Ass. Ononido masquillierii-Brometum erecti Biondi et al. 1988

14 Prateria a forasacco comune e fiordaliso bratteato
Ass. Centaureo bracteatae-Brometum erecti Biondi, Ballelli, Allegrezza, Guitian & Taffetani 1986

15 Formazione erbacea terofitica a nappola italiana
Ass. Polygono lapathifolii-Xanthietum italici Pirola & Rossetti 1974

MOSAICI DI VEGETAZIONE

_ _ _ _

_ _ _ _

_ _ _ _
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MOSAICO DI VEGETAZIONE DELLE AREE AD EROSIONE RAPIDA DEI CALANCHI
Fitocenosi presenti:
Vegetazione erbacea a gramigna litoranea  e assenzio dei calanchi
Ass. Agropyro-Artemisietum cretaceae Ferrari & Grandi 1974
subass. artemisietosum cretaceae Biondi & Pesaresi 2004;
Prateria delle pareti calanchive a scorzonera sbrindellata e gramigna litoranea
Ass. Agropyro-Asteretum linosyris Ferrari 1971
subass. asteretosum linosyris Biondi & Pesaresi 2004;
Formazione erbacea perenne a cappellini comuni e gramigna comune
Ass. Agrostio stoloniferae-Agropyretum repentis Biondi & Allegrezza 1996;
Vegetazione erbacea a gramigna litoranea  e assenzio dei calanchi
Ass. Agropyro-Artemisietum cretaceae Ferrari & Grandi 1974
subass. plantaginetosum maritimae Allegrezza, Biondi. Brilli-Cattarini & Gubellini 1993;
Vegetazione pioniera terofitica a salsola soda
Ass. Hainardio cylindricae-Salsoletum sodae Allegrezza, Biondi. Brilli-Cattarini & Gubellini 1993

à à à

à à à

à à à
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MOSAICO DI VEGETAZIONE DEI SETTORI STABILI DEI CALANCHI
Fitocenosi presenti:
Formazioni a prugnolo spinoso, ginestra comune e rosa selvatica comune
 Aggr. a Prunus spinosa, Spartium junceum e Rosa canina;
Vegetazione a canna del Reno
Ass. Arundinetum plinianae Biondi, Brugiapaglia, Allegrezza & Ballelli 1992;
Prebosco di orniello
 Aggr. a Fraxinus ornus

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã
18

MOSAICO DI VEGETAZIONE ERBACEA DEI GRETI GHIAIOSI
Fitocenosi presenti:
Formazione a ononide bacaja e imperatoria di Tommasini
Ass. Peucedano verticillaris-Ononidetum natricis Biondi & Baldoni 1993;
Formazione erbacea terofitica a nappola italiana
Ass. Polygono lapathifolii-Xanthietum italici Pirola & Rossetti 1974;
Formazione a ononide bacaja e imperatoria di Tommasini con garofanino di Dodonaeus
Ass. Peucedano verticillaris-Ononidetum natricis Biondi & Baldoni 1993
subass. epilobetosum dodonaei Biondi & Baldoni 1993;
Vegetazione terofitica a poligono mite e forbicina comune
Ass. Bidenti-Polygonetum mitis (Rhoch 1951) Tuxen 1979

m m m m

m m m m
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19

MOSAICO DI VEGETAZIONE DEI MICROBOSCHI PIONIERI DEI GRETI GHIAIOSI
Fitocenosi presenti:
Microbosco a salice ripaiolo
Ass. Salicetum elaeagni Hag. 1916 ex Jenik 1955;
Arbusteto a ginestra comune e olivella spinosa con salice ripaiolo
Ass. Spartio juncei-Hippophaetum rhamnoides Biondi, Vagge, Baldoni & Taffetani 1997
subass. salicetosum eleagni Biondi, Vagge, Baldoni & Taffetani 1997

VEGETAZIONE ANTROPOGENA
20 Bosco deciduo a Robinia pseudoacacia L.

21 Rimboschimento sempreverde a pino nero

22 Rimboschimento sempreverde

¤ ¤ ¤

¤ ¤ ¤23 Rimboschimento deciduo

24 Impianto arboreo da frutto o da legno

25 Seminativo in rotazione

ALTRO
26 Parete rocciosa

27 Accumulo di frana

28 Alveo fluviale

29 Discarica

30 Urbanizzato

31 Superficie stradale


